NEWS    RELEASE

ホームページ http://www.nissin-tw.co.jp/

〒102-8350 東京都千代田区三番町 5 番地 TEL 03-3238-6663 FAX 03-3238-6638

2020202011118888 年年年年 6666 月月月月 21212121 日日日日

報道関係各位報道関係各位報道関係各位報道関係各位

｢日中欧 Sea & Rail 一貫輸送サービス｣ 初出荷に関するお知らせ

当社は、日欧間の新たな輸送ルートとして期待される、ユーラシア大陸横断鉄道「中欧班列」を利用

した｢日中欧 Sea & Rail 一貫輸送サービス｣の本格開始に向け、このほどその初出荷となる出発式を

6 月 20 日に執り行いましたのでお知らせいたします。

株式会社 日新は、ユーラシア大陸での鉄道輸送のパイオニアとして、1965 年より日欧間の国際鉄道

輸送を開始、以来、長年に渡る実績と経験を活かし、現在では中国と欧州を結ぶ鉄道輸送も手がけて

おります。このほど、中国物流最大手企業の日本法人であるシノトランスジャパン様の協力により、｢日

中欧 Sea & Rail 一貫輸送サービス｣を年内に商品化することといたしました。

今回の輸送では、横浜港から連雲港まで海上輸送し、鉄道を利用してカザフスタンとの国境のホルゴス

を経由し、ドイツ・ハンブルグまでの一貫輸送を行います。横浜からハンブルグまで 27 日間で輸送を

完了する計画です。

尚、当社の一貫輸送サービスでは、China Railway Container Transport (CRCT) 社のコンテナを使用

し、日本から欧州まで同一コンテナにて輸送を行います。今回の輸送は、同社コンテナを日本で初めて

利用する記念すべき第一便となります。

サービスの本格開始後も CRCT 社のコンテナを使用することで、同社と提携する欧州主要駅のコンテナ

デポを利用することが可能となり、従来の鉄道輸送に比べ利便性が向上いたします。

本件に関するお問い合わせ先

㈱日新 事業戦略部 国際鉄道推進室

担当 ：木下 充弘

電話 ：03 3238 6544

E-mail：railway@nissin-tw.com

                                        以上

2018年6月21日2018年6月21日2018年6月21日2018年6月21日

「日中欧 Sea & Rail 一貫輸送サービス」「日中欧 Sea & Rail 一貫輸送サービス」「日中欧 Sea & Rail 一貫輸送サービス」「日中欧 Sea & Rail 一貫輸送サービス」